KM3NeT-BM
1
Porteur Scientifique : George VASILEIADIS
Porteur Technologique : Stéphane RIVOIRE
Km3Net-BM
Date : 16 Février 2026
CSP :  07
Présentation Générale

et 18 sont actuellement déployés en mer.
KM3Net-BM – 16  février 2026
10
Liste des taches réalisées à ce jour (2/3)
Nb /
Order
UPI number BM DU Type Start End Duration
Delivery at
CPPM
Off
Shore
First
date
Comments - Integration
7 first ORCA phase II BMs
1 3.2.2/A:FR/1.71 71 68 A oct-20 nov-20 6 weeks 01/12/2020 ✔ juil-22 RAS
2 3.2.2/B:FR/1.31 31 71 B mars-21 mars-21 3 weeks 31/03/2021 ✔ nov-21 RAS
7 ORCA phase II BMs
3 3.2.2/B:FR/1.82 82 74 B sept-21 sept-21 3 weeks 30/09/2021 ✔ sept-22 RAS
4 3.2.2/D:FR/1.87 87 79 D oct-21 oct-21 3 weeks 04/11/2021 ✔ déc-22 RAS
5 3.2.2/C:FR/1.88 88 80 C nov-21 nov-21 3 weeks 07/12/2021 ✔ sept-22 RAS
6 3.2.2/B-BEACON:FR/1.85 85 77 B janv-22 févr-22 6 weeks 15/02/2022 ✔ avr-23 B-BEACON
7 3.2.2/A:FR/1.94 94 85 A mars-22 mai-22 8 weeks 23/05/2022 ✔ avr-23 Pb with EDFA & BPS Board
13 ORCA phase II BMs
8 3.2.2/C:FR/1.101 101 87 C oct-22 nov-22 4 weeks 31/01/2023 ✔ juin-24 RAS
9 3.2.2/A:FR/1.103 103 89 A nov-22 déc-22 4 weeks 31/01/2023 ✔ nov-23 RAS
10 3.2.2/D:FR/1.100 100 82 D févr-23 mars-23 4 weeks 23/05/2023 ✔ juin-24 RAS
11 3.2.2/D:FR/1.102 102 101 D mars-23 avr-23 4 weeks 23/05/2023 ✔ oct-24 RAS
12 3.2.2/A:FR/1.110 110 93 A mai-23 juil-23 8 weeks 27/07/2023 ✔ oct-24 Cables missing for several weeks
13 3.2.2/A:FR/1.108 108 88 A juil-23 août-23 2 weeks 03/10/2023 ✔ oct-25 Planned in valence before
14 3.2.2/B:FR/1.98 98 86 B sept-23 sept-23 3 weeks 03/10/2023 ✔ mai-25 DU90 instead of DU86 ????
15 3.2.2/D:FR/1.104 104 84 D oct-23 nov-23 4 weeks 21/11/2023 ✔ mai-25 Valencia team training
16 3.2.2/A-BEACON:FR/1.109 109 96 Ab nov-23 déc-23 4 weeks 21/12/2023 ✔ mai-25 A-BEACON
17 3.2.2/B:FR/1.107 107 90 B janv-24 janv-24 4 weeks 26/01/2024 ✔ oct-25 Damaged receipt at CPPM
15 ORCA phase II BMs (NEUMED)
18 3.2.2/B:FR/1.125 125 134 B févr-24 mars-24 4 weeks 17/04/2024 ❌ 2026 ? Pb with the CLB
19 3.2.2/A:FR/1.124 124 199 A mars-24 avr-24 4 weeks 17/04/2024 ✔ oct-25 Pb with the EDFA
20 3.2.2/D:FR/1.128 128 ?? D mai-24 mai-24 4 weeks 11/06/2025 ❌ 2026 ? Components exchanged with Val.
21 3.2.2/B:FR/1.144 144 ?? B juin-24 oct-24 12 weeks 11/06/2025 ❌ 2026 ? Pb with "Accept. Tests" - cables ???
22 3.2.2/C:FR/1.145 145 ?? C oct-24 mai-25 6 month xx/xx/2025 ❌ 2026 ? Pb with the tests bench
23 3.2.2/C:FR/1.148 148 ?? C Kit send to Valencia
24 3.2.2/A:FR/1.150 150 ?? A Kit delivered to CPPM
25
KM3Net-BM – 16  février 2026
11
Liste des taches réalisées à ce jour (3/3)